Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TAMUIN

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay [ 23/oct./2025

10:30 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$45,143,068.86
$38,535,383.76

$160,000.00
$6,297,685.10
$0.00
$150,000.00
$0.00

$0.00
$18,164,200.00
$2,453,000.00

$1,245,000.00
$0.00

$7,493,700.00

$1,162,500.00
$3,648,000.00
$285,500.00

$0.00
$1,876,500.00

$20,418,500.00
$2,682,500.00
$2,320,000.00
$2,045,000.00

$371,000.00
$2,235,000.00

$2,305,000.00
$485,000.00
$5,725,000.00
$2,250,000.00
$21,890,000.00

$10,200,000.00

$0.00

$0.00
-$3,260,400.00

$2,590,000.00
$713,200.00
$0.00
-$42,800.00
$0.00

$0.00
-$3,208,121.46
-$600,510.86

-$474,272.10
$15,228.01

-$3,992,806.59

-$741,442.79
$2,464,797.96
$321,618.93

$50,000.00
-$250,734.02

$29,308,770.21
$7,399,569.73
$1,819,889.31
$3,450,069.37

$26,441.00
$803,881.73

-$915,448.59
$447,233.72
-$4,968,067.02
$21,245,200.96
$1,064,123.60

-$3,973,241.20

$0.00

$45,143,068.86
$35,274,983.76

$2,750,000.00
$7,010,885.10
$0.00
$107,200.00
$0.00

$0.00
$14,956,078.54
$1,852,489.14

$770,727.90
$15,228.01

$3,500,893.41

$421,057.21
$6,112,797.96
$607,118.93

$50,000.00
$1,625,765.98

$49,727,270.21
$10,082,069.73
$4,139,889.31
$5,495,069.37

$397,441.00
$3,038,881.73

$1,389,551.41
$932,233.72
$756,932.98
$23,495,200.96
$22,954,123.60

$6,226,758.80

$0.00

$31,691,717.17
$27,773,058.26

$2,637,351.36
$1,184,107.55
$0.00
$97,200.00
$0.00

$0.00
$12,430,873.83
$1,363,828.54

$500,061.83
$15,228.01

$3,003,995.50

$316,922.50
$5,270,308.89
$563,282.15

$46,400.00
$1,350,846.41

$40,561,503.70
$7,710,653.38
$3,118,218.50
$3,832,592.99

$98,221.60
$1,830,580.11

$584,531.93
$779,444.69
$656,932.98
$21,950,327.52
$19,782,947.60

$6,206,346.29

$0.00

$31,691,717.17
$27,773,058.26

$2,637,351.36
$1,184,107.55
$0.00
$97,200.00
$0.00

$0.00
$12,430,873.83
$1,363,828.54

$500,061.83
$15,228.01

$3,003,995.50

$316,922.50
$5,270,308.89
$563,282.15

$46,400.00
$1,350,846.41

$40,561,503.70
$7,710,653.38
$3,118,218.50
$3,832,592.99

$98,221.60
$1,830,580.11

$584,531.93
$779,444.69
$656,932.98
$21,950,327.52
$19,782,947.60

$6,206,346.29

$0.00

$13,451,351.69
$7,501,925.50

$112,648.64
$5,826,777.55
$0.00
$10,000.00
$0.00

$0.00
$2,525,204.71
$488,660.60

$270,666.07
$0.00

$496,897.91

$104,134.71
$842,489.07
$43,836.78

$3,600.00
$274,919.57

$9,165,766.51
$2,371,416.35
$1,021,670.81
$1,662,476.38

$299,219.40
$1,208,301.62

$805,019.48
$152,789.03
$100,000.00
$1,544,873.44
$3,171,176.00

$20,412.51

$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TAMUIN

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay [ 23/oct./2025

hora de Impresién | 10:30 a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado Ampllac[ones / Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $2,690,000.00 $5,037,364.80 $7,727,364.80 $6,787,532.11 $6,787,532.11 $939,832.69
PENSIONES Y JUBILACIONES $9,000,000.00 $0.00 $9,000,000.00 $6,789,069.20 $6,789,069.20 $2,210,930.80
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,710,000.00 $4,709,751.82 $10,419,751.82 $5,754,603.11 $5,754,603.11 $4,665,148.71
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $220,000.00 $799,032.50 $1,019,032.50 $731,244.32 $731,244.32 $287,788.18
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $70,000.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,850,000.00 $3,637,843.39 $6,487,843.39 $2,190,200.00 $2,190,200.00 $4,297,643.39
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $650,000.00 -$650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $990,000.00 $1,852,875.93 $2,842,875.93 $2,833,158.79 $2,833,158.79 $9,717.14
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $1,000,000.00 -$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

$87,599,521.61
$84,479,521.61
$850,000.00
$2,270,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,165,500.00
$4,800,000.00

-$34,821,881.65
-$31,701,881.65
-$850,000.00
-$2,270,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,740,398.20
$3,999,996.00

$52,777,639.96
$52,777,639.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,905,898.20
$8,799,996.00

$19,899,181.34
$19,899,181.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$9,669,278.10
$5,832,664.00

$19,899,181.34
$19,899,181.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$9,669,278.10
$5,832,664.00

$32,878,458.62
$32,878,458.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5,236,620.10
$2,967,332.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TAMUIN

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay [ 23/oct./2025

10:30 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $3,600,000.00 $305,360.56 $3,905,360.56 $2,111,337.82 $2,111,337.82 $1,794,022.74
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $365,500.00 $95,148.00 $460,648.00 $185,382.64 $185,382.64 $275,265.36
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $200,000.00 $28,721.60 $228,721.60 $28,721.60 $28,721.60 $200,000.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
-$2,688,827.96 $1,511,172.04 $1,511,172.04 $1,511,172.04 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$4,200,000.00

Total del Egreso

$212,090,790.47

-$1,206,959.28

$210,883,831.19

$139,790,104.85

$139,790,104.85

$71,093,726.34




